
 
 
 

 
Rekonstrukce ulice Valchařská 

 
Změnový list č.2 

Část stavby dotčená změnou:  
ORG 2786 Brno, Valchařská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
 

Nově se vkládají objekty:  
SO 01 – Vypuštění OK             -  388 400,60 Kč (bez DPH) 
SO 01 – Změny místo OK       356 892,70 Kč (bez DPH) 
SO 02 – Kanalizační přípojky     161 510,77 Kč (bez DPH) 
SO 02 – KP změna technologie   215 288,60 Kč (bez DPH) 
SO 03 – Vodovod řad most           98 456,00 Kč (bez DPH) 
SO 05.2 – Navrtávky UV              50 087,91 Kč (bez DPH) 
Celkem                                        493 835,38 Kč (bez DPH)         
 

 
 

 
Datum oznámení změny: 20. 7. 2018 

 
Datum předložení změny:  21. 8. 2018 

Popis změny:    
1. Odlehčovací komora – byla vypuštěna na základě požadavku BVK – dle jejich průzkumů se jevila jako nadbytečná a 

připomínky nezachytila  projektová příprava. S tím souvisí i odlehčovací stoka DN 1000, která byla nahrazena dešťovým 
svodem DN200. 

2. Navrtávky pro uliční vpusti na hlavním kanalizačním řadu nebyly obsaženy ve smluvním VV 
3. Nové ( stávající ) kanalizační přípojky byly objeveny při výkopových pracích. V zápisu ve SD je souhlas ( nařízení ) provozu 

BVK na zřízení nových ( provozovaných ) kanalizačních přípojek, které nebyly uvedeny v PD. 
4. Přípojky kanalizace v ulici Horymírova ( cca 6 ks + UV ) není možné provádět „normálním“ způsobem. Nelze z prostorových 

poměru ( na schodech ) provádět strojní výkop. Hloubka výkopů se pohybuje kolem 5 ti metrů a domy nemají základy. Tyto 
skutečnosti nezaznamenal průzkum. Je potřeba použít ruční výkop s ocelovým pažením jam do rámů, neboť celá ulice je 
historicky tvořena nezhutněným násypem sutí. Veškerou manipulaci s materiálem je třeba provádět ručně a postupně. Takto 
specifikované práce nejsou v PD ani v rozpočtu stavby. 

5. Navržené vodovodní potrubí DN 150 s integrovaným zatepleným pláštěm, které mělo být vedeno v trase vodovodu V3 pod 
mostním objektem nebylo možno přes stávající otvory v příčnících protáhnout. Důvodem je pokles mostu uprostřed rozpětí, 
které způsobuje, že otvory nejsou v přímce a jejich průměr nemá dostatečnou prostorovou rezervu. Z tohoto důvodu bylo 
použito klasické potrubí TLT DN150, které bylo dodatečně zaizolováno.  

 
 
V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny:  
 
 
Změna technického řešení: zvýšení ceny o 493 835,38 Kč (bez DPH)         

Termín dokončení stavby:   24. 10. 2018 

Přílohy změnového listu:   1. položkový rozpočet  
                                           2. náčrtky změn, zápisy SD 
                                           3. rozdělení víceprací na 
                                               jednotlivé objekty 

  



V Brně dne:
Za objednatele – sdružení zadavatelů dle Smlouvy o
společnosti a spolufinancování ze dne 12.9.2016:

, a.s.

…… ……

……… ……

…

……… .

……

V Brně dne:
Za zhotovitele - Společnost „Brno, VALCHAŘSKÁ –
FIRESTA + DS Brno“

nstrukce, stavby a.s.

Dopravní stavby Brno, s. r. o.


